
 

 
COMUNE DI FIRENZUOLA 

Provincia di Firenze 
Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI) 

Tel. 055-819941- fax 055-819366 
P. IVA: 01175240488 

 

 

COPIA 
_________ 

SETTORE N. 4  
 

SERVIZIO SETTORE 4 - SCUOLA, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

DETERMINAZIONE  
Registro Generale n. 705 del 05-12-2023 

 
 

Oggetto: CONTRIBUTO PER ATTIVIÀ SPORTIVA DI BAMBINI E RAGAZZI 
FINO ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO 2023. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA, ACCERTAMENTO ENTRATA E 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
Il Responsabile del SETTORE N. 4 

 
PREMESSO che:  

o l’Unione dei Comuni del Mugello ha stanziato anche per il 2023, fondi  destinati a 
contributi per il sostegno dell’attività sportiva dei ragazzi fino alla scuola secondaria 
di primo grado; 

o è stato approvato dall’Unione apposito avviso, con scadenza per la presentazione delle 
domande 31/10/2023, da presentare tramite form on line direttamente sul sito 
dell’Unione; 

o la verifica dei requisiti, la compilazione della graduatoria e la liquidazione dei 
contributi è in capo ai singoli Comuni, ai quali saranno trasferite le necessarie risorse 
da parte dell’Unione dei Comuni, sulla base delle domande effettuate dai residenti; 

 
CONSIDERATO che: 

o a seguito di verifica istruttoria preliminare, lo scrivente Ufficio, ha redatto la 
graduatoria delle richieste effettuate, che sarà trasmessa mezzo pec al competente 
ufficio dell’Unione dei Comuni del Mugello; 

o sulla base delle domande pervenute e valutate ammissibili, saranno trasferiti al 
Comune di Firenzuola € 2.100,00, che a seguito di presentazione della 
documentazione attestante le spese sostenute (sono ammissibili le spese effettuate 
entro il 31/01/2024), saranno liquidate ai beneficiari entro la data del 29/02/2023, 
come previsto dall’Avviso Pubblico; 

 
RITENUTO quindi: 

o provvedere ad accertare sul cap. E 41/13 la somma di € 2.100,00=; 
o impegnare € 2.100,00=  sul Cap. U 1021/5, per il pagamento del contributo in oggetto, 

a favore dei richiedenti elencati nell’allegata graduatoria, che viene pubblicata 
omettendo i dati sensibili ai tutela della privacy dei richiedenti; 

 
PRECISATO che la liquidazione delle somme avverrà solo a seguito della presentazione da 
parte dei richiedenti dei relativi giustificativi di spesa; 
 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 4 R.G. n.705 del 05-12-2023 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 2 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’ art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 29/12/2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2023-2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2023 con la quale è stato 
approvato il PEG 2023-2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 1/02/2023 ad oggetto “Modifica 
dell'organigramma e della struttura dei servizi e degli uffici comunali – integrazione delibera 
n. 3 del 10/01/2023”; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 03/02/2023, con il quale viene individuato il 
responsabile del settore n. 4; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 57 del 
9/11/2015; 
 
ATTESTATA l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 come 
introdotto dalla Legge 190/2012; 
 
VISTI gli artt. 107, 151, 153 comma 5, 183 e 191 del T.U.E.L. (D.Lgs n. 267/2000), così come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa  in conformità ai disposti di 
cui all’art.183 del D.lgs 267 del 18.08.2009;   
 
ACCERTATA e verificata la propria competenza in materia e ritenuto di dover provvedere 
in merito;  
 
Per le ragioni di cui in premessa; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI APPROVARE la graduatoria delle domande ammesse al contributo, allegato A) 

alla presente determina, a formarne parte integrante e sostanziale; la graduatoria con i 
dati in chiaro dei richiedenti è conservata agli atti dell’Ufficio e pubblicata omettendo 
i dati sensibili al fine di tutelare la loro privacy; 

 
2. DI DARE ATTO che la liquidazione del contributo sarà effettuata entro il 29/02/2024 

dallo scrivente Ufficio, a seguito della presentazione dei giustificativi di spesa da parte 
dei richiedenti, come previsto dall’Avviso pubblico approvato dall’Unione dei 
Comuni del Mugello; 

 
3. DI ACCERTARE ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 4 R.G. n.705 del 05-12-2023 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 3 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2023  
Cap./Art. 41/13 Descrizione Trasferimenti Da Unione Dei Comuni Per Contributi 

Attività Sportive 
Miss./Progr. 05.02 Livelli 1÷5 2.01.01.02.005 Nr.accert./pren.  
Codice SIOPE  CIG  CUP  
Debitore Unione dei Comuni del Mugello 
Causale Erogazione contributi per attività sportiva bambini e ragazzi 
Importo € 2.100,00= 
Scadenza 
Anno 2023 

€ 2.100,00= 

 
4. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili: 

 
 

Eserc. Finanz. 2023  
Cap./Art. 1021/5 Descrizione Trasferimenti alla Società della Salute per servizi in delega 
Miss./Progr. 12.05 Livelli 1÷4 1.10.99.99.999 Nr.impegno/pren.  
Codice SIOPE  CIG assente CUP assente 
Creditore Diversi (Come da graduatoria allegata) 
Causale Erogazione contributi per attività sportiva bambini e ragazzi 
Importo € 2.100,00= 
Scadenza 
31.12.2023 

€ 2.100,00= 

 
 
5. DI ATTESTARE che la presente spesa rispetta le previsioni degli equilibri finali di 

bilancio di competenza e di cassa; 
 
6. DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
7. DI ATTESTARE che in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009, il 

programma dei pagamenti di cui sopra è compatibile con i relativi stanziamenti nel 
bilancio di previsione dell’anno in corso e con il budget assegnato; 

 
8. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile 

del Settore n. 4 del Comune di Firenzuola; 
 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 4 R.G. n.705 del 05-12-2023 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 4 

9. DI DARE ATTO che in caso di inerzia il titolare del potere sostitutivo, ai sensi 
dell’art. 2 comma 9 bis della Legge 241/1990, è la dott.ssa Antonia Zarrillo; 

 
10. DI PRENDERE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale presso il TAR entro il termine di 30 gg., dando atto che i termini 
decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo; 

 
11. DI DARE CORSO agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come 

previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
 
 

 
 
Firenzuola, 05-12-2023 IL RESPONSABILI SETTORE 
 F.to Franchini Ambra 
 
  



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 4 R.G. n.705 del 05-12-2023 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 5 

 
  
 
PARERE  favorevole di regolarità contabile e VISTO  attestante la copertura finanziaria 
espressi sulla presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
 

Accertamento N.   214 del 05-12-2023 a Competenza  
5° livello 2.01.01.02.005  Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni 
Capitolo         41 / Articolo    13 
TRASFERIMENTI DA UNIONE DEI COMUNI PER CONTRIBUTI ATTIVITA' SPORTIVE 
Causale Erogazione contributi per attivita sportiva bambini e ragazzi 
Importo 2023 Euro 2.100,00 
Beneficiario     46873  UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

 
Impegno N.   630 del 05-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 

Capitolo       1021 Articolo     5 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER SOSTEGNO ATTIVITA' SPORTIVE 
Causale Erogazione contributi per attivita sportiva bambini e ragazzi 

Importo  2023 €. 2.100,00 

Beneficiario     25519   DIVERSI 

 
 

 
Firenzuola, 12-12-2023 RESP. SERV. FINANZIARIO 
 F.to BACCI FRANCESCO 
 

********* 
PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 
Comune di Firenzuola in data odierna ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
Firenzuola, 27-12-2023 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to Zarrillo Antonia 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 
Comune di Firenzuola per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione sopra 
riportata. Registro Pubblicazioni nr. 1301 
 
Firenzuola, 12-01-2024 Il Responsabile del Procedimento 

F.to Zarrillo Antonia 
  
 
 
La presente copia è conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 4 R.G. n.705 del 05-12-2023 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 6 

 
Firenzuola,  IL RESPONSABILE 
  
 


